
 

 

C o m u n e  d i  V i g n o l o  
Via Roma, 6 12010 Vignolo (CN) 

Tel. (+39) 0171/48173 Fax (+39) 0171/48294 

C.F. 00349960047 - P. IVA: 00349960047 
E-mail: info@comune.vignolo.cn.it – E-mail certificata: comune.vignolo.cn@legalmail.it 

www.comune.vignolo.cn.it 

 

2013  

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  S E R V I Z I O  T E C N I C O  

 Determina n° 320 

 del 14/12/2015 

OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO INCARICO PER RESPONSABILE SERVIZIO 

PREVENZIONE E PROTEZIONE – CIG XB716DA5A7 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  T E C N I C O 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 37 in data 28/07/2015 con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di previsione esercizio 2015, il Bilancio pluriennale 2015/2017 e la Relazione 
previsionale e programmatica 2015/2017; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 83 del 05/08/2015, con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2015, nonché le successive variazioni al Piano medesimo; 

Visto il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia; 

Visto il Testo Unico degli Enti Locali D.lgs 267/2000;  

Visti l’art. 9 del D.L. 01/07/2009, n° 78 e la deliberazione di G.C. n° 101 del 16/10/2013 di definizione 
delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti;  

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni; 

Dato atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

Acquisiti il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e monetaria 
espressi dal responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 151 del D.L.vo 
18/08/2000 n° 267; 

Riscontrato che sarà acquisita la certificazione relativa al DURC attestante la regolarità della 

posizione contributiva della Ditta; 

Vista la Legge n° 136/2010 relativa al codice C.I.G., regolarmente acquisito da carnet, che risulta 
essere XB716DA5A7; 

Rilevato che, ai sensi del D.lgs. 9 aprile 2008 n° 81 e s.m.i. è necessario nominare un incaricato per 
la responsabilità del servizio di prevenzione e protezione dei rischi; 

Vista la determina n° 252 del 19/09/2014, con la quale si affidava all’ing. Ezio Meineri con studio in 

Cuneo (CN) viale Angeli n° 107 c.f. MNRZEI56S10H727B p. iva 01824540049 l’incarico di responsabile 
per il servizio di prevenzione e protezione dei rischi per un importo di € 900,00 + contributo 
integrativo (4%) e IVA; 

Preso atto che tale incarico è scaduto il 30/09/2015; 

Dato atto che non sono attualmente reperibili per questa Regione su CONSIP e su MEPA offerte per 
tale prestazione di servizio, 

Rilevato che l’ing. Ezio Meineri con studio in Cuneo (CN) viale Angeli n° 107, ha dato la disponibilità 
ad effettuare il servizio anche per l’anno successivo senza variazione sul prezzo; 

Ritenuto pertanto opportuno prorogare per un ulteriore anno l’incarico oggetto del predetto 
professionista; 

 



 

  D E T E R M I N A  

Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

Di prorogare l’affidamento all’ing. Ezio Meineri con studio in Cuneo (CN) viale Angeli n° 107 

dell’incarico di responsabile per il servizio di prevenzione e protezione dei rischi per un importo di € 
1.141,92 lordi ai sensi dell’art. 91 del D.lgs. n° 163/06, per anni uno decorrenti dal 01/10/2015; 

Di impegnare la predetta somma di € 1.141,92 al Titolo I cap. 584.1 del bilancio del corrente 
esercizio 2015, a favore dell’ing. Ezio Meineri con studio in Cuneo (CN) viale Angeli n° 107 c.f. 
MNRZEI56S10H727B p. iva 01824540049; 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 Eandi Geom. Juri 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07/08/1990 n° 241 e smi avverso la presente determinazione può essere presentato ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua 

piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
- La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
______________ al _____________ al n° ____________ Reg. Pubbl. 

 Il Segretario Comunale 


